令 和 ４ 年 ４ 月 ８ 日

児 童・保護者の皆様

市 教 育 委 員 会

枚 方 市 立 交 北 小 学 校

校  長   寺 前  幸 児

令和４年度 学校現場における業務改善のための

電話対応の時間について（お願い）

 緑風の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育

活動にご理解ご支援を賜り、感謝申し上げます。

 さて、教職員の長時間勤務については、文部科学省から「学校における働き方改革に係る提

言」として発出されています。本市においては平成 29 年度、文部科学省より「学校現場におけ

る業務改善加速事業」を受託し、モデル校を指定し、学校の実態に応じて、教職員の長時間勤

務の解消を図るため実践と研究を進めてまいりました。本校は令和２年度より正式に業務改善

推進校として、業務改善に取り組み、その一つとして「電話対応の時間」を設定してきました。

 この研究を通して、すべての教職員の長時間勤務を解消するとともに、教員の授業準備の十

分な時間や心身ともにゆとりを持って子どもと向き合う時間の確保ができる環境になってまい

りました。

つきましては、引き続き下記の通り電話対応の時間を実施しますので、ご理解ご協力を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

学校の電話対応時間について

  ・平日(授業日) ― 午前８時～午後６時

・土、日、祝日 ― 基本的に対応いたしません。

    ※平日、土、日、祝日については緊急時のみ施設管理人が対応します

※緊急時は下の各種関係機関等を参考にしてください。

【事故・事件】枚方警察署：072-845-1234（警察 110 番）

【怪我・病気】救急安心センターおおさか運営委員会：06-6582-7119(24 時間対応)（救急 119 番）

【教育相談全般】(大阪府窓口)すこやか教育相談 24：0120－078310（24 時間対応）SOS ダイヤル

 ※新型コロナウイルス電話相談窓口（専用電話）

電話:072-841-1253 ファクス:072-841-5711（開設時間:午前 9 時～午後 5 時 30 分）

枚方市役所代表番号：072－841-1221

平日夜間午後 5 時～午後 9 時 30 分及び土日祝午前７時～21 時 30 分